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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
at den færøske Kutterflaade ikke havde kun- 
net faa nogen Fornyelse under Krigen. 
Statsministeriet tog derfor Initiativet til at 
paabegynde Bygning af nogle Kuttere, der 
kunde benyttes til det færøske Fiskeri, og 
Aftale angaaende denne Sag blev truffet 
imellem forskellige Ministerier, nemlig Stats- 
ministeriet, Handelsministeriet og Finans- 
ministeriet samt Fiskeridirektoratet; i disse 
Forhandlinger deltog ogsaa det ærede Med- 
lem Hr. Niclasen. Hele den Sag er i øv- 
rigt ordnet gennem Statsministeriet, og man 
var meget tidligt under dens Forberedelse 
inde paa, at der til disse Fartøjer skulde ydes 
Tilskud efter de Regler, hvorefter der før 
Krigen var ydet Tilskud til de færøske Far- 
tøjer. Efter Befrielsen har Sagen været for- 
handlet mellem Regeringen og den færøske 
Delegation. 

Med Hensyn til de øvrige Spørgsmaal, 
der blev stillet bl. a. af det ærede Medlem Hr. 
Jens Jensen og det ærede Medlem Hr. P. A. 
Poulsen, som begge var betænkelige ved Ud- 
sigten til en Begrænsning af Fiskerflaaden 홢 
og det er vel saadan, at vi alle sammen nærer 
denne Betænkelighed 홢, skal jeg henvise til, 
hvad jeg allerede tidligere har sagt 홢 det 
kan være, jeg ikke har sagt det tydeligt nok 
홢, at Landet ligger saadan, at paa Over- 
fiskningskonferencen i Marts 1946 blev det 
vedtaget at nedsætte et staaende raadgi- 
vende Udvalg, som efter at have foretaget 
Undersøgelser skulde fremsætte Forslag om 
de Foranstaltninger, som man fandt mest 
paakrævede for at hindre en Overfiskning i 
Nordsøen og Vandene omkring de britiske 
Øer. Nu ved vi jo, at man fra engelsk Side 
har Planer, der gaar ud paa, at Fiskerflaaden 
begrænses eventuelt til 70 pCt. af Tonnagen 
i 1938, og dette Forslag ser vi paa med megen 
Skepsis. For det vil jo altsaa i Virkeligheden 
sige, at Fiskerflaaden ikke maa forøges, men 
derimod skal nedskæres, og hvis noget saa- 
dant bliver Tilfældet, kan vi komme i den 
Situation, at vi skal have en Lovgivning om 
Forbud mod Bygning af Fartøjer og Køb 
af Fartøjer fra Udlandet. I Øjeblikket er det 
saadan, at enhvor, der har den fornødne 
Kapital og kan skaffe sig Materialer, kan 
bygge sig sit eget Fiskerfartøj, eller købe sig 
et saadant, og hvis denne Tingenes Tilstand 
ændres, kan vi altsaa blive stillet over for 
Problemer, hvor Lovgivningen bliver nødt 

til at gribe ind. Jeg vil gerne her sige, at jeg 
for mit Vedkommende 홢 og det samme gæl- 
der Fiskeridirektoratet 홢 er meget betæn- 
kelig, hvis noget saadant skulde ske, fordi 
det er et Indgreb i Fiskernes frie Nærings- 
ret, som vi, saa stærkt som vi kan det, vil 
søge at bibeholde. Derfor kan jeg ogsaa godt 
sige her, at jeg regner med, at man fra dansk 
Side i første Række nu vil sætte ind paa at 
hindre, at saadanne drastiske Midler skulde 
komme til Udfoldelse, idet vi overvejer at 
pege paa en Række andre Forhold, som vi 
mener er af en saadan Beskaffenhed, at man, 
hvis man tog dem i Betragtning, skulde kunne 
naa det ønskede Resultat. 

Det, vi tænker os for vort Vedkom- 
mende at ville foreslaa 홢 og jeg tvivler for 
Resten .ikke om, at vi faar Følgeskab fra 
andre Lande, naar først man staar over for 
selve den Kendsgerning, at der er Tale om 
et Nedskæringsprogram 홢, er noget i Ret- 
ning af en Forøgelse af Maskestørrelsen og 
en Forhøjelse af Mindstemaalene for en 
lang Række Fiskearter. Det ærede Med- 
lem Hr,. Severin Hansen var jo ogsaa inde 
paa, at vi har Maal, der ligger over, hvad 
andre Lande har. Endvidere kunde vi ogsaa 
fra dansk Side, naar vi faar det overvejet, 
tænke os at foreslaa en Begrænsning af 
Fiskerejsernes Varighed. Vi kan foreslaa 
Fredning af et Opvækstomraade, f. Eks. 
den sydlige Del af Nordsøen, og vi kan 
ipege paa Fastsættelse af en Fredningstid 
ifor Rødspætter og Kuller i Nordsøen, Ska- 
igerak og Kattegat. Endelig kunde man 
:ogsaa bringe i Forslag en Omplantning af 
:Rødspætter, som blev foreslaaet af De inter- 
nationale Havundersøgelser i 1920erne, en 
Omplantning fra Kystomraaderne i Nord- 
søen t i l  Doggerbank-Omraadet. Efter disse 
Retningslinier kunde jeg tænke mig, at man 
fra dansk Side vilde sætte ind og prøve 
paa at faa den fornødne Tilslutning for som 
sagt at undgaa de drastiske Planer, man 
aabenbart har, i hvert Fald fra en enkelt 
anden Side. 

Maa jeg saa i øvrigt til sidst blot sige 
til det ærede Medlem Hr. Niclasen, der 
spurgte, hvorfor Færøerne ikke var repræ- 
senteret i den Forhandlingsdelegation, som 
var i England, at det vel i og for sig har sin 
Forklaring i, at denne Lovgivning i Virke- 
ligheden er en Videreførelse af det, man 
:startede i Tiden efter den sidste Verdens- 
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